

Hälsoekonomisk studie med Prostatype® referentgranskad och godkänd för publicering i erkänd vetenskaplig tidskrift

Prostatype Genomics AB meddelar att en hälsoekonomisk studie med bolagets gentest Prostatype® vid diagnosticerad prostatacancer, som bekräftar att Prostatype® kan bidra till drygt 600 MSEK i årlig hälsoekonomisk vinst bara i Sverige, har referentgranskats och godkänts för publicering i den ansedda tidskriften *PharmacoEconomics*. Studiens resultat kommunicerades i oktober 2024, och studien genomfördes av Institutet för Hälso- och Sjukvårdsekonomi (IHE). Publicering förväntas ske inom de kommande veckorna.

– Det är glädjande att denna viktiga hälsoekonomiska studie, som slår fast att Prostatype® kan bidra med stor nytta och vinster för både svenska patienter, sjukvården och samhället, har godkänts för publicering i vad som anses vara den ledande vetenskapliga referenttidskriften för praktisk tillämpning av hälsoekonomi, säger Prostatype Genomics VD Fredrik Rickman.

– Det är allmänt känt att det finns en variation mellan olika bedömare av histopatologi inom sjukvården, vilket bland annat aktualiserats i samband med att det den senaste tiden framkommit information om att kvinnor fått sina livmödrar bortopererade i onödan. Det är en parallell till den överbehandling som tyvärr förekommer alltför ofta hos patienter med diagnosticerad prostatacancer, vilket i många fall leder till livslånga biverkningar i form av framför allt impotens och inkontinens. Effekten av den histopatologiska variationen kan minimeras med ett validerat, standardiserat prognostiskt test som Prostatype® där den hälsoekonomiska effekten dessutom är mycket tydlig, fortsätter Fredrik Rickman.

– Det är ingen nyhet att svensk sjukvård är och har varit under stark press och att användningen av de begränsade resurser som finns tillgängliga måste utnyttjas maximalt. Det är därför uppenbart att relevanta svenska myndigheter och hälsovårdsregioner nu skyndsamt bör verka för en mer omfattande användning av Prostatype®, vilket bevisligen skulle bli en uppenbar vinstaffär för både patienters livskvalitet och samhället i stort, avslutar Fredrik Rickman.

Om den hälsoekonomiska studien med Prostatype®

Resultaten från IHE-studien presenterades av Prostatype Genomics i ett pressmeddelande den 3 oktober 2024 som finns att läsa [här](#). Studien presenterades vidare under Svensk Urologisk Förenings årsmöte i Norrköping den 3 oktober 2024. Kortfattat kom IHE-studien fram till att en mer omfattande användning av Prostatype®, och därmed en med vetenskapligt stöd förbättrad riskklassificering av patienter med konstaterad prostatacancer, kan leda till väsentligt färre radikalbehandlingar vilka ofta ger upphov till svåra och livslånga bieffekter. Detta skapar i sin tur omfattande samhällsekonomiska vinster jämfört med användning av det vanligt förekommande och erkända riskklassificeringsverktyget D'Amico.

För mer information, vänligen kontakta:

Fredrik Rickman, VD Prostatype Genomics AB

Telefon: 073 049 77 01

E-post: fredrik.rickman@prostatypegenomics.com

Om Prostatype Genomics AB

Prostatype® är ett gentest som finns tillgängligt för patienter och behandlande urologer som ett kompletterande beslutsunderlag inför frågeställningen behandling eller inte behandling av prostatacancer. Testet är utvecklat av en forskargrupp på Karolinska Institutet och tillhandahålls av Prostatype Genomics AB. Bolagets Certified Adviser är Carnegie Investmentbank AB.